
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SMLOUVA 

 
o poskytování stravovacích služeb formou dodávky 

hotových jídel 
 

Základní škola, Uherský Brod 
 



  1 

Oddíl I.  - Základní ustanovení smlouvy 
 
 

Článek I. – Smluvní strany 
 
 

 
GTH catering a.s.       
se sídlem:  Praha 4 - Michle, Vyskočilova 1481/4, 140 00    
IČ: 24206741 
DIČ: CZ24206741 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17834   
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. č. ú.: 4583442/0800 
jednající: Ing. Dariou Choděrovou, předsedou představenstva 
 a Ing. Tomášem Hubkou, členem představenstva 
 
dále uváděna jako dodavatel 
 
a 
 
Základní škola, Uherský Brod, Na Výsluní 2047, okres Uherské Hradiště 
se sídlem:  Na Výsluní 2047, 688 01 Uherský Brod 
IČ:  70932310   
bankovní spojení:  
zastoupená: PaedDr. Dagmar Bistrou, ředitelkou školy 
 
dále uváděna jako odběratel 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 
 
 

Článek II. – Předmět plnění 
 
1) Dodavatel se zavazuje vyrábět v prostorách jím provozované kuchyně a dodávat žákům 

a zaměstnancům odběratele teplá jídla v souladu s obecně platnými normami. 
  
2) Jídla budou připravována dle receptury teplých pokrmů a vlastních receptur v souladu 

s platnou legislativou.  
 

3) Jídlo (menu) je složeno z: 
 

• 1 druhu polévky 

• 1 druhu standardního hlavního jídla včetně přílohy  

 

Definice MENU:  

• polévka + hlavní jídlo včetně standardní přílohy 

 

4) Gramáž masa pro zaměstnance školy je 100 g v syrovém stavu. Gramáž masa pro žáky 
školy je v souladu s Vyhláškou č. 107/2005 Sb. o školním stravování. 

 



  2 

Článek III. – Čas a způsob plnění 
 
 
1) Dodávky jídla se zavazuje dodavatel plnit a odběratel odebírat od 6. října 2020 po dobu 

nouzového stavu a do odvolání. 
 
2) Jídlo bude dodáváno formou franko rampy a nakládáno v centrální kuchyni dodavatele 

nejpozději v čase 10:40 hodin.  
 

3) Výdej stravy zajistí odběratel vlastními silami v souladu s hygienickými normami. 
 

4) Dodavatel si vyhrazuje právo na namátkovou kontrolu výdeje jídel, jak po stránce kvality, 
tak i množství.  

 
 

Článek IV. – Podmínky plnění 
 
 
1) Pro dodávku jídel má dodavatel své vlastní přepravní nádoby, se kterými budou 

pracovníci odběratele zacházet šetrně a ohleduplně.  
 
2) Dodavatel se zavazuje udržovat přepravní nádoby v řádném hygienickém stavu. 
 
3) Za kvalitu a množství dodávaných jídel odpovídá dodavatel, jemuž vedoucí střediska 

závodního stravování vyřizuje případné připomínky či reklamace. 
 
4) Objednávku obědů na další školní den provádí strávníci prostřednictvím objednávkového 

formuláře na www.strava.cz nebo prostřednictvím objednávkového terminálu umístěného 
ve školní jídelně, a to nejpozději do 15 hodin předchozího pracovního dne.  
Objednávkový systém je ve vlastnictví školní jídelny. 

 
 

Článek V. – Cenové a platební podmínky 
 
 
1) Cena jídel (menu) se stanovuje vzájemnou dohodou takto:  
 

Kategorie strávníků Cena bez DPH Cena včetně DPH 15 % 

Žáci 6 – 10 let  61,63 Kč 70,88 Kč 

Žáci 10 – 15 let 64,36 Kč 74,02 Kč 

Žáci 15 let a více 68,00 Kč 78,20 Kč 

Zaměstnanci školy 68,00 Kč 78,20 Kč 

 
 
2) Úhrada jídel bude prováděna měsíčně, oproti faktuře (daňovému dokladu) vystavené 

dodavatelem na základě oboustranně odsouhlasených počtů jídel objednaných 
odběratelem do 5 pracovních dnů po skončení příslušného kalendářního měsíce. 
 

3) Splatnost faktur je 14 kalendářních dnů od data vystavení faktury. 
 



  3 

4) Smluvní strany se dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
den prodlení v úhradě faktur. 
 

5) Dodavatel se zavazuje odvádět z každé dodané porce jídla 5,- Kč bez DPH majiteli 
objektu, ve kterém se jídlo vaří. 

 

 

Článek VI. – Závěrečná ustanovení 
 
 
1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s 1měsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta 

začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně. 

 
2) Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy z důvodu porušení 

podstatné povinnosti, za podstatné porušení se má nezaplacení řádně vyúčtované 
měsíční úhrady odběratelem po dobu delší než jeden měsíc či nedodávání jídel výhradně 
z viny dodavatele déle než 3 pracovní dny. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou 
formu a být doručeno druhé straně s tím, že lhůta pro účinky odstoupení nastává dnem 
doručení odstoupení druhé smluvní straně. Důvody odstoupení nejsou dány v případě 
událostí a skutečností ležících mimo zavinění smluvních stran – podmínky tzv. vyšší 
moci.  

 
3) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti od 6. 10. 2020. 
 
4) Účastníci potvrzují, že nebyly dohodnuty žádné vedlejší ústní úmluvy. Návrhy změn a 

doplňků k této smlouvě může předat kterákoli ze smluvních stran písemně formou 
číslovaného dodatku a platí po podpisu oběma stranami. Pro odpovědnost za škody a 
další podmínky plnění v této smlouvě neuvedené platí ustanovení Občanského zákoníku 
v platném znění. Tato smlouva a její cenové ujednání vycházejí z daňového režimu 
platného ke dni jejího podpisu. V případě změn daňových předpisů se účastníci zavazují 
změnit vzájemnou dohodou odpovídajícím způsobem příslušná ustanovení smlouvy. 

 
5) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk 

s platností originálu. 
 
 
 
V Praze dne:  
za dodavatele       za odběratele 
 
 
 
 
………………………………………    ……………………………….. 
Ing. Daria Choděrová      PaedDr. Dagmar Bistrá  
předseda představenstva     ředitelka školy  
 
 
 
……………………………………... 
Ing. Tomáš Hubka 
člen představenstva 
 


		2020-10-06T14:07:52+0200
	PaeDr. Dagmar Bistrá


		2020-10-06T15:12:25+0000
	 (Licence: GTH catering a.s.)
	Not specified


		2020-10-06T15:13:53+0000
	 (Licence: GTH catering a.s.)
	Not specified




